
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 12. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 1.7.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 331/12R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 174/6R/2022, 220-222/8R/2022, 239/9R/2022, 242/9R/2022, 245/9R/2022, 

247/9R/2022, 253/10R/2022, 255-256/10R/2022, 258-259/10R/2022, 263/10R/2022, 277/10R/2022, 

284-287/10R/2022, 289-292/11R/2022, 294-295/11R/2022, 297-305/11R/2022, 307-316/11R/2022, 

318-321/11R/2022 a 323-329/11R/2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. prodlužuje termíny plnění 
z důvodu dědického řízení u usnesení číslo 262/10R/2022 T: 30.6.2023 (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

4. ruší 
usnesení číslo 293/11R/2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

5. revokuje 
a. usnesení číslo 285/10R/2022 - doplňuje se na základě sejmutí záměru pronájmu bod č. 3 a 4 

následně: 

3. Rada města projednala předložený návrh Smlouvy o nájmu prostor občanského vybavení mezi 

Městem Benátky na Jizerou a Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského kraje p.o., se 

sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno, IČ: 75030926, jejímž předmětem je pronájem části 

prostor občanského vybavení o výměře 76,41 m2 v 1. a 2. nadzemním podlaží budovy čp. 123/76, 

ulice Pražská, Benátky nad Jizerou II, která je součástí pozemku parc. č. st. 132 (zastavená 

plocha a nádvoří) o výměře 79 m2 a pozemek parc. č. 76 (ostatní plocha) o výměře 118 m2, vše 

v k.ú. Staré Benátky, za účelem provozu záchranné zdravotnické služby, za cenu ve výši 550,- 

Kč/m2/rok, na dobu určitou a to od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023 

4. Rada města souhlasí s uvedeným návrhem a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 1.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

b. usnesení číslo 135/5R/2022 - doplňuje se na základě požadavku odboru OVV a předprodeje 

vstupenek na 1. ročník akce "Operní gala" bod č. 3 následně. 

3. Rada města stanoví cenu vstupenek na výše uvedenou akci, která se uskuteční dne 23.9.2022 

ve výši 200,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 1.7.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 332/12R/2022 

Prodej pozemku parc. č. 124/24 a parc. č. 125/4 v k.ú. Staré Benátky - Benátky invest s.r.o. 
RM 

1. projednala 
na základě usnesení č. 322/11R/2022 vyjádření společnosti Benátky invest s.r.o. k nabídce města na 

prodej pozemku parc. č. 124/24 o výměře 311 m2 a parc. č. 125/4 o výměře 182 m2 v k.ú. Staré Benátky 

s tím, že uvedená společnost souhlasí s prodejem těchto pozemků do svého vlastnictví za cenu ve výši 

3.200,- Kč/m2 



2. sděluje 
žadateli, že trvá na stanovené ceně ve výši 4.000,- Kč/m2 za prodej pozemku parc. č. 124/24 o výměře 

311 m2 a parc. č. 125/4 o výměře 182 m2 v k.ú. Staré Benátky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 333/12R/2022 

Prodej části pozemku parc. č. 390/1 a 390/2 v k.ú. Nové Benátky - ,xxxxxxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxx a pana xxxxxxxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 390/1 a 390/2  

v k.ú. Nové Benátky ve vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za účelem občasného parkování a přístupu 

k pozemku parc. č. xxxxxx s chatou a pozemku parc. č. xxxxxx v k.ú. Nové Benátky 

2. nesouhlasí 
s prodejem části pozemku parc. č. 390/1 a 390/2 v k.ú. Nové Benátky ve vlastnictví Města Benátky nad 

Jizerou paní xxxxxxxx a panu xxxxxxxxxxx pro výše uvedené účely 

3. nedoporučuje 
prodej výše uvedeného pozemku Zastupitelstvu města ke schválení (nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 334/12R/2022 

Cenová nabídka na akci "Oprava povrchu části ulice Spojovací - COLAS CZ a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy COLAS CZ a.s. na akci "Oprava povrchu části ulice Spojovací" za 

celkovou cenu ve výši 1,588.712,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy COLAS CZ a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ 261 

77 005, na akci "Oprava povrchu části ulice Spojovací" za celkovou cenu ve výši 1,588.712,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 335/12R/2022 

Cenová nabídka na čištění kašny a zlacení prvků - ART KODIAK s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti ART KODIAK s.r.o. na čištění kašny na Husově náměstí 

včetně zlacení prvků, očištění a zavoskování za celkovou cenu ve výši 115.000,- Kč bez DPH tj. 139.150,- 

Kč s DPH 

2. neschvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti ART KODIAK s.r.o., se sídlem Vodičkova 704/36, 110 00 

Praha 1, na čištění kašny na Husově náměstí včetně zlacení prvků, očištění a zavoskování za celkovou 

cenu ve výši 115.000,- Kč bez DPH tj. 139.150,- Kč s DPH 

T: 15.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

Usnesení č. 336/12R/2022 

Cenová nabídka na zhotovení stolního kalendáře města na rok 2023 - STUDIO WINTER s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy STUDIO WINTER s.r.o. na zhotovení stolního kalendáře města na 

rok 2023 s námětem "Naše město včera a dnes" v počtu 500 ks za celkovou cenu ve výši 61.850 Kč + 

DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy STUDIO WINTER s.r.o. na zhotovení stolního kalendáře města na 

rok 2023 s námětem "Naše město včera a dnes" v počtu 500 ks za celkovou cenu ve výši 61.850 Kč + 

DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 6 přítomných radních) 



T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

4. stanovuje 
prodejní cenu stolního kalendáře města na rok 2023 s námětem "Naše město včera a dnes" ve výši  

50,- Kč/ks (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 337/12R/2022 

Cenová nabídka na akci "Oprava ohradní zdi u objektu čp. 52, areál zámku Benátky nad Jizerou" - 

Ladislav Šubrt 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku pana Vladimíra Šubrta, Kbel 64, Benátky nad Jizerou na akci "Oprava 

ohradní zdi u objektu čp. 52, areál zámku Benátky nad Jizerou" za celkovou cenu ve výši 686.466,- Kč  

s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku pana Vladimíra Šubrta, Kbel 64, Benátky nad Jizerou na akci "Oprava 

ohradní zdi u objektu čp. 52, areál zámku Benátky nad Jizerou" za celkovou cenu ve výši 686.466,- Kč  

s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 338/12R/2022 

Inspekční zpráva a Protokol o kontrole z inspekční činnosti v MŠ města Benátky nad Jizerou - Česká školní 

inspekce, Středočeský inspektorát 
RM 

1. bere na vědomí 
předloženou Inspekční zprávu a Protokol o kontrole z inspekční činnosti České školní inspekce, 

Středočeského inspektorátu z inspekční činnosti v Mateřské škole města Benátky nad Jizerou, okres 

Mladá Boleslav, která byla v MŠ uskutečněna ve dnech 2. - 5.5.2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

2. bere na vědomí 
předložené vyjádření Mgr. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy města Benátky nad Jizerou, o 

odstranění porušení právních předpisů a odstranění nedostatků z Inspekční zprávy (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

 

Usnesení č. 339/12R/2022 

Kontrola jednotky SDH Benátky nad Jizerou - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
RM 

1. projednala 
zprávu plk. Mgr. Davida Bárty, ředitele územního odboru Mladá Boleslav Hasičského záchranného sboru 

Středočeského kraje, o kontrole činnosti jednotky SDH města Benátky nad Jizerou 

2. pověřuje 
ve výše uvedené záležitosti starostu města jednáním se starostou jednotky SDH Benátky p. Petrem Čápem 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: PhDr. Karel Bendl 

 

 

Usnesení č. 340/12R/2022 

Výběrové řízení na zhotovitele stavby "Přestavba domu č.p. 44 - adaptace na školní družinu" 
RM 

1. bere na vědomí 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na dodavatele akce 

"Přestavba domu č.p. 44 - adaptace na školní družinu" ze dne 29.6.2022. Dle stanovených kritérií (výše 

nabídkové ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy Ing. Michal Štýs - 

STAVITELSTVÍ ŠTÝS, se sídlem Dr. Nováka 499/13, 294 71 Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 

28.523.268,84 Kč s DPH 

2. odkládá 
schválení výsledků výše uvedeného výběrového řízení z důvodu, že nebyly doloženy všechny 



požadované dokumenty. V případě, že ze strany uchazeče nebudou dokumenty doloženy, bude výběrové 

řízení zrušeno a následně vypsáno znovu (souhlasilo 5 přítomných radních, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 341/12R/2022 

Výběrové řízení na zhotovitele stavby "PUMPTRACK Benátky nad Jizerou" 
RM 

1. bere na vědomí 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na dodavatele akce 

"PUMPTRACK Benátky nad Jizerou" ze dne 29.6.2022. Dle stanovených kritérií (výše nabídkové 

ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy MAROSANA WORXXX s.r.o., se 

sídlem Londýnská 254/7, Praha 2, za cenu ve výši 6.183.310,54 Kč s DPH 

2. ruší 
výše uvedené výběrové řízení a s tím, že odkládá prozatím realizaci výše uvedeného projektu (souhlasilo 

6 přítomných radních) 

T: 1.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 342/12R/2022 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Úprava multigenerační zahrady na parcele p.č.884/1, k.ú. Staré 

Benátky" - BLEK s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Úprava multigenerační zahrady na parcele 

p.č.884/1, k.ú. Staré Benátky“ mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Blek s.r.o. s.r.o., jehož 

předmětem jsou vícepráce ve výši 29.040,- Kč s DPH 

2. souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Úprava multigenerační zahrady na parcele p.č.884/1, 

k.ú. Staré Benátky" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Blek s.r.o., jehož předmětem jsou 

vícepráce za cenu ve výši 29.040,-Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 343/12R/2022 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - parc.č. 895/2, 895/4, 856/1, 895/3, 895/18, 

596/41, 596/62, 596/36, 596/59, 601/48, 601/59, 601/77 v k.ú. Staré Benátky - FIBERNET, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské 

sítě na pozemku parc. č. 895/2, 895/4, 856/1, 895/3, 895/18, 596/41, 596/62, 596/36, 596/59, 601/48, 

601/59, 601/77 v k.ú. Staré Benátky na akci "Optické připojení v ulicích Bratří Bendů a Spojovací, 

Benátky nad Jizerou" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., se sídlem Českobratrské náměstí 1321, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČ: 27196763, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 

895/2, 895/4, 856/1, 895/3, 895/18, 596/41, 596/62, 596/36, 596/59, 601/48, 601/59, 601/77 v k.ú. Staré 

Benátky na akci "Optické připojení v ulicích Bratří Bendů a Spojovací, Benátky nad Jizerou" za 

jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 344/12R/2022 

Zápis č. 3/2022 z jednání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 3/2022 ze zasedání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 

konaného dne 27.6.2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 345/12R/2022 

Výběrové řízení na obsazení pracovního místa Asistent prevence kriminality 
RM 

1. projednala 
návrh výběrového řízení na obsazení pracovního místa Asistent prevence kriminality 

2. souhlasí 
se zveřejněním výběrového řízení na obsazení pracovního místa Asistent prevence kriminality (souhlasilo 

6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 346/12R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o nepeněžitém vkladu "Benátky nad Jizerou - p. č. 773/3, 773/13, 773/52, 1144 

v k.ú. Dražice" - Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o nepeněžitém vkladu mezi Městem Benátky nad Jizerou 

a společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., jejímž předmětem je vložení nepeněžitého 

vkladu do majetku uvedené společnosti tj. vodovodní řad a kanalizační stoka "Benátky nad Jizerou - 

Dražice "Obytná zóna" - p. č. 773/3, 773/13, 773/52, 1144 v k.ú. Dražice" 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o nepeněžitém vkladu mezi Městem Benátky nad Jizerou 

a společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá 

Boleslav, IČ: 46356983, jejímž předmětem je vložení nepeněžitého vkladu do majetku uvedené 

společnosti tj. vodovodní řad a kanalizační stoka "Benátky nad Jizerou - Dražice "Obytná zóna" - p. č. 

773/3, 773/13, 773/52, 1144 v k.ú. Dražice" 

3. doporučuje 
návrh výše uvedené smlouvy Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 347/12R/2022 

38. Ortskernfest 2022 - Rossdorf 
RM 

1. projednala 
pozvání partnerského města Rossdorf na 38. Ortskernfest, který se koná ve dnech 18. - 22.08.2022 

2. schvaluje 
delegaci ve složení: PhDr. Karel Bendl, RNDr. Pavel Štifter, Ing. Marek Mařík, Petra Šilhavá, Bc. 

Miroslav Kochman, Lucie Cachová, Lucie Novotná, RNDr. Milan Procházka, Jaroslav Souček. Hudba: 

Ing. Zdeněk Plachý, Martina Zýková a Jiří Rákosník s tím, že výše kapesného a diet činí 300,- Euro/osoba 

na dobu pobytu a účastníci cesty budou na dobu pobytu pojištěni s tím, že PhDr. Karel Bendl, RNDr. 

Pavel Štifter a Ing. Marek Mařík obdrží 200,- Euro/osoba z důvodu zkrácení pobytu (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

Usnesení č. 348/12R/2022 

Stížnost na využívání veřejného prostranství a parkovacích ploch v ulici Pražská - xxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
stížnost paní xxxxxxxxxxx na využívání veřejného prostranství (zábor chodníku květinami  

a zbožím) a parkovacích ploch (záměrné blokování stojanem na kola a tabulí s nabídkou květin) v ulici 

Pražská, před domem čp. 63/65 - prodejna Květinka Harmonie 



2. sděluje 
žadatelce, že celou situací se bude zabývat a řešit odbor Správy majetku a rozvoje města (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 349/12R/2022 

Neprodloužení smlouvy o nájmu bytu č. xx na adrese náměstí 17. listopadu čp. 493, Benátky nad Jizerou - 

nájemce xxxxxxx 
RM 

1. projednala 
návrh odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství na neprodloužení smlouvy o nájmu 

bytu č. xx na adrese náměstí 17. listopadu čp. 493, Benátky nad Jizerou s nájemcem panem xxxxxxxx z 

důvodu evidované pohledávky na nájemném 

2. souhlasí 
s prodloužením smlouvy o nájmu bytu č. x na adrese náměstí 17. listopadu čp. 493, Benátky nad Jizerou 

s nájemcem panem xxxxxxxxxx na dobu 1 měsíce s tím, že požaduje zjistit osobní situaci žadatele 

(rodinné poměry aj.) (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 1.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 350/12R/2022 

Podnět na pořízení územní studie zastavitelných ploch P1a a 1b v k.ú. Obodř 
RM 

1. projednala 
podnět společnosti ŘEPORYJSKÉ ZAHRADY a.s. na pořízení územní studie zastavitelných ploch P1a 

a 1b v Benátkách nad Jizerou v k.ú. Obodř 

2. souhlasí 
se zadáním zpracování územní studie zastavitelných ploch P1a a 1b v Benátkách nad Jizerou v k.ú. Obodř 

s tím, že náklady s tímto spojené uhradí žadatel (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

3. požaduje 
uzavřít Dohodu o úhradě nákladů na pořízení územní studie mezi Městem Benátky nad Jizerou  

a společností ŘEPORYJSKÉ ZAHRADY a.s., se sídlem Solidarity 2768/65, 100 00 Praha 10 - Strašnice, 

IČ: 106 77 941, jejímž předmětem je úhrada nákladů, které vzniknou městu v souvislosti se zadáním 

zpracování výše uvedené územní studie (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 351/12R/2022 

Žádost o změnu dodatku č. 1 k Smlouvě o nájmu pozemku - Sajdkárkros klub Benátky nad Jizerou v AČR 
RM 

1. projednala 
žádost pana Zdeňka Boubína, předsedy Sajdkárkros klub v AČR Benátky nad Jizerou, o změnu dodatku 

č. 1 ze dne 28.6.2019 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 1/NP/2015 ze dne 20.5.2015, jejímž předmětem 

je vypuštění bodu 4 z tohoto dodatku z důvodu upuštění od záměru přeměnit trať na závodní a dále úprava 

předmětu nájmu uvedené smlouvy tak, že bude vypuštěn dovětek SIDE (sajdkáry) a trénink tak bude 

umožněn všem motokrosovým disciplínám, tak jak je definuje Autoklub České republiky 

2. sděluje 
žadateli, že se všemi uživateli motokrosového a bikrosového areálu budou uzavřeny nové nájemní 

smlouvy. Uvedené požadavky budou do nové smlouvy zakomponovány (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 352/12R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na kastraci a veterinární péči opuštěných koček - Spolek Přátel 

opuštěných koček 
RM 

1. projednala 
žádost paní Aleny Helískové, za Spolek Přátel opuštěných koček, o poskytnutí finanční dotace na kastraci 



a poskytnutí veterinární péče opuštěným kočkám u domu čp. 148 v ulici U Cukrovaru, Benátky nad 

Jizerou 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- Kč z rozpočtu města na rok 2022 Spolku Přátel 

opuštěných koček, se sídlem Mečeříž 161, 294 77 Mečeříž, IČ: 26618737, pro výše uvedené 

účely 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 353/12R/2022 

Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku - xxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxxxxx o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. 1/NP/2021 ze dne 18.3.2021, mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a panem xxxxxxxxx, jejímž předmětem je pronájem pozemku č. xxxxx o 

výměře 6.991 m2 za účelem uskladnění sena z důvodu nevyužití tohoto pozemku 

2. souhlasí 
s ukončením Smlouvy o nájmu pozemku č. 1/NP/2021 ze dne 18.3.2021, mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a panem xxxxxxxx, jejímž předmětem je pronájem pozemku č. xxxxxx o výměře 6.991 m2 za 

účelem uskladnění sena z výše uvedeného důvodu a to dohodou ke dni 31.7.2022 (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 354/12R/2022 

Žádost o dotaci a součinnost při realizaci sportovní akce "Kemp vítězů" - Atletický klub Adama Sebastiana 

Helceleta z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Adama Sebastiana Helceleta, předsedy spolku Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta 

z.s. 

a. o bezplatný pronájem sportovišť v rámci konání sportovního příměstského kempu pro děti ve 

věku 6 až 15 let v termínu od 15. do 19. 8. 2022 a o propagaci této akce 

b. o poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- Kč na podporu konání výše uvedené sportovní 

akce 

2. souhlasí 
s bezplatným pronájmem sportovišť v rámci konání sportovního příměstského kempu pro děti ve věku  

6 až 15 let v termínu od 15. do 19. 8. 2022 a s propagací této akce 

 

3. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- Kč Atletickému klubu Adama Sebastiana Helceleta 

z.s., se sídlem V. Poláka 348, 273 42 Stehelčeves, IČ: 06516548, na konání sportovního 

příměstského kempu pro děti ve věku 6 až 15 let v termínu od 15. do 19. 8. 2022 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu 

města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 355/12R/2022 

Žádost o poskytnutí informací ohledně renovace expozice Jiřího Krohy - Dr. Ing. arch. Sylva 

Schwarzeneggerová, CSc. 
RM 

1. projednala 
žádost paní Dr. Ing. arch. Sylvy Schwarzeneggerové, CSc. o poskytnutí informací ohledně renovace  

a znovu otevření a zpřístupnění expozice Jiřího Krohy v domě čp. 41 na Husově náměstí 

2. sděluje 
žadatelce, že v současné době je studie na využití budovy Jiřího Krohy před dokončením. Vzhledem  

k tomu, že v současné době je naplněna kapacita škol, kterou bude v budoucnu nutno řešit, do projektu 

byly zakomponovány požadavky na umístění dvou učeben pro školní účely. Projekt tedy nepočítá  



s dalším využitím prostor pro muzeum a expozici Jiřího Krohy. Veškeré zapůjčené materiály a předměty 

budou navráceny zpět žadatelce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 356/12R/2022 

Žádost o povolení vyřazení nepotřebných, nefunkčních předmětů - Městské centrum komplexní péče 

Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o souhlas s vyřazením majetku MěCKP dle přiloženého seznamu 

2. souhlasí 
s vyřazením majetku Městského centra komplexní péče dle přiloženého seznamu (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 15.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 357/12R/2022 

Žádost o schválení Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby na rok 

2022 - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci  

č. S-0620/SOC/2022 včetně přílohy, jehož předmětem je změna článku II. bod 2 Smlouvy, kdy se mění 

celková maximální výše poskytnuté dotace z 6.270.600,- Kč na 10.504.000,- Kč z důvodu přidělení čtvrté 

dílčí splátky dotace ve výši 4.233.400,- Kč v řádném dotačním řízení pro rok 2022 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci č. S-0620/SOC/2022 včetně přílohy, jehož 

předmětem je změna článku II. bod 2 Smlouvy, kdy se mění celková maximální výše poskytnuté dotace 

z 6.270.600,- Kč na 10.504.000,- Kč z důvodu přidělení čtvrté dílčí splátky dotace ve výši  

4.233.400,- Kč v řádném dotačním řízení pro rok 2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 358/12R/2022 

Žádost o umožnění zřízení veřejného místa zpětného odběru - REMA Systém, a.s. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti REMA Systém, a.s. o umožnění zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadního 

elektrozařízení např. ve sběrném dvoře 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který nedoporučuje umožnění zřízení veřejného 

místa zpětného odběru se společností REMA. V současné době máme na tyto služby uzavřené smlouvy 

s jinými společnostmi. V areálu sběrného dvora již není dostatek volného prostoru 

3. nesouhlasí 
z výše uvedených důvodů se zřízením veřejného místa zpětného odběru odpadního elektrozařízení 

(nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 359/12R/2022 

Žádost o povolení realizace divadelního představení na nádvoří zámku - Muzeum Benátecka 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Moniky Kolářové, vedoucí Muzea Benátecka, o povolení realizace divadelního 

představení "Art" na nádvoří zámku dne 23.8.2022 a o bezplatné zapůjčení nádvoří a pódia, dále lavic, 

jídelny (tzv. krčmy), o zpřístupnění toalet pro veřejnost a připojení ke zdroji elektřiny včetně přítomnosti 

dvou osob zodpovědných za technické záležitosti 

2. souhlasí 
s povolením realizace divadelního představení "Art" na nádvoří zámku dne 23.8.2022 a s bezplatným 

zapůjčením nádvoří a pódia, dále lavic, jídelny (tzv. krčmy), se zpřístupněním toalet pro veřejnost  



a připojením ke zdroji elektřiny včetně přítomnosti dvou osob zodpovědných za technické záležitosti pro 

zajištění výše uvedené akce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 360/12R/2022 

Žádost o přehodnocení výše částky za pronájem pozemku - xxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost manželů xxxxxxxxxxx o přehodnocení výše částky za pronájem části pozemku  

č. xxxxx o výměře 150 m2 a části pozemku č. xxxxx o výměře 26 m2 v k.ú. Nové Benátky a snížení 

stanovené částky ve výši 1.700,- Kč/rok na částku ve výši 100,- Kč/rok a prodloužením smlouvy na dobu 

neurčitou s tím, že v případě, že nebude možné částku snížit žádají žadatelé pouze o pronájem části 

pozemku č. xxxxx v k.ú. Nové Benátky o výměře 26 m2 za cenu ve výši 50,- Kč/rok na dobu neurčitou 

2. odkládá 
výše uvedenou žádost na další jednání s tím, že požaduje prošetřit majetkové poměry k pozemku č. xxxxx 

v k.ú. Nové Benátky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 361/12R/2022 

Zápis č. 3/2022 z jednání Komise pro občanské záležitosti 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 3/2022 z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 27.6.2022 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 362/12R/2022 

Cenová nabídka na akci "Oprava povrchu části ul. Lipnická - COLAS CZ a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy COLAS CZ a.s. na akci "Oprava povrchu části ulice Lipnická" za 

celkovou cenu ve výši 873.655,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy COLAS CZ a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ 261 

77 005, na akci "Oprava povrchu části ulice Lipnická" za celkovou cenu ve výši 873.655,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  
PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 


